
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 농업기술센터 농업유통과

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

농업기술센터 농업유통과 16,003,920 21,967,665 △5,963,745

국 799,635

균 3,600

도 2,285,855

군 12,914,830

농업유통관리 15,975,920 19,939,665 △3,963,745

국 799,635

균 3,600

도 2,285,855

군 12,886,830

농산물 유통 개선 2,197,980 5,417,948 △3,219,968

국 129,400

도 552,130

군 1,516,450

농산물유통 지원 199,440 1,201,840 △1,002,400

101 인건비 30,000 30,000 0

04 기간제근로자등보수 30,000 30,000 0

○용주청사 관리요원 인부임
30,000

201 일반운영비 143,040 143,040 0

01 사무관리비 19,040 19,040 0

○일반수용비 11,200

○위원회 운영 수당 4,000

○급량비 3,840

02 공공운영비 124,000 124,000 0

○공공요금 및 제세 124,000

―사무실 및 유리온실 전기요금
30,000

―농업연구시설 및 농기계종합민원센터 전
기요금 15,600

―권역별 농기계대여은행 전기요금
43,200

―다목적 파종센터 전기요금
8,400

―상하수도 이용요금 1,200

―오수정화조 청소 수수료
600

―시설장비 유지비 10,000

―용주청사 및 권역별 농기계대여은행 무인
경비 용역 15,000

202 여비 8,400 10,800 △2,400

01 국내여비 8,400 10,800 △2,400

○농산물 유통지원 업무추진 8,400

―관내여비 7,200

30,000,000원

11,200,000원

4,000,000원

8,000원*4명*120일

2,500,000원*12월

1,300,000원*12월

900,000원*4개소*12월

700,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*2개소

2,500,000원*4회

15,000,000원

150,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

―관외여비 1,200

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○유통지원 활성화 추진 3,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○청사 노후시설 개보수 10,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○사무실 노후 집기 비품교체
5,000

합천마늘 생산·유통 종합시설 구축(전환사업) 667,080 0 667,080

도 533,680

군 133,400

402 민간자본이전 667,080 0 667,080

도 533,680

군 133,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 667,080 0 667,080

○합천마늘 생산·유통 종합시설 구축 지원사
업(전환) 476,500

도 476,500

○합천마늘 생산·유통 종합시설 구축 지원사
업(지방비) 190,580

도 57,180

군 133,400

농산물유통회사 육성 912,800 930,800 △18,000

207 연구개발비 10,000 10,000 0

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○2023년도 합천유통(주) 경영실적 평가 용역
10,000

307 민간이전 856,800 856,800 0

02 민간경상사업보조 856,800 856,800 0

○대형유통거래 및 도매시장 출하수수료 지
원 500,000

○신선농산물 물류비 지원
280,000

○水려한 합천쌀 영호진미 사용업소 쌀값 일
부 지원 76,800

402 민간자본이전 46,000 64,000 △18,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 46,000 64,000 △18,000

○농산물 온라인 도매시장 정착 지원
46,000

농산물유통시설 설치 195,000 1,000,000 △805,000

402 민간자본이전 195,000 1,000,000 △805,000

100,000원*12월

3,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

476,500,000원

190,580,000원

10,000,000원

625,000,000원*80%

700,000원*500대*80%

8,000원*12,000포*80%

50,000,000원*92%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 195,000 1,000,000 △805,000

○마늘양파 저온저장시설 설치지원
195,000

농산물 산지유통센터 건립(APC) 90,000 1,256,000 △1,166,000

국 75,000

도 4,500

군 10,500

402 민간자본이전 90,000 1,256,000 △1,166,000

국 75,000

도 4,500

군 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 1,256,000 △1,166,000

○농산물산지유통센터 지원
90,000

국 75,000

도 4,500

군 10,500

농산물 통합마케팅조직 육성 16,100 21,000 △4,900

도 5,750

군 10,350

307 민간이전 16,100 21,000 △4,900

도 5,750

군 10,350

02 민간경상사업보조 16,100 21,000 △4,900

○농산물 통합마케팅조직 육성
16,100

도 5,750

군 10,350

공동선별비 82,000 82,000 0

국 41,000

도 8,200

군 32,800

402 민간자본이전 82,000 82,000 0

국 41,000

도 8,200

군 32,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 82,000 82,000 0

○공동선별비 지원 82,000

국 41,000

도 8,200

군 32,800

농산물 소득조사 분석 10,560 9,400 1,160

국 9,400

군 1,160

195,000,000원

90,000,000원

23,000,000원*70%

82,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○일반수용비 1,000

202 여비 4,280 4,280 0

국 4,280

01 국내여비 4,280 4,280 0

○농산물 소득조사 분석 4,280

국 4,280

301 일반보전금 5,280 5,120 160

국 5,120

군 160

14 기타보상금 5,280 5,120 160

○농산물 소득조사 농가 사례품 구입
5,280

국 5,120

군 160

지역농업 정보화 지원 15,000 15,000 0

101 인건비 15,000 15,000 0

04 기간제근로자등보수 15,000 15,000 0

○지역농업기술 정보화 지원
15,000

지역특화 농업기술 정보화 인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역특화 농업기술 정보화지원
10,000

국 4,000

군 6,000

농산물 마케팅 활성화 1,683,745 3,908,788 △2,225,043

도 73,200

군 1,610,545

농특산물 공동브랜드 육성 700,480 667,280 33,200

201 일반운영비 68,880 58,880 10,000

01 사무관리비 48,880 38,880 10,000

○수려한 합천 쇼핑백제작 5,000

○대도시 농특산물 홍보광고료
30,000

○라벨(간이 상표스티커) 제작 지원
10,000

1,000,000원

4,280,000원

5,280,000원

2,500,000원*6개월

10,000,000원

30,000,000원

10원*1,000,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

○공동상표 관리위원회 운영 수당
1,000

○급량비 2,880

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○명품브랜드대전 참가 20,000

202 여비 6,600 8,400 △1,800

01 국내여비 6,600 8,400 △1,800

○농산물 공동브랜드 육성 업무추진 6,600

―관내여비 5,400

―관외여비 1,200

301 일반보전금 5,000 0 5,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○명품브랜드대전 참가 업체 보상
5,000

307 민간이전 600,000 300,000 300,000

02 민간경상사업보조 600,000 300,000 300,000

○군 공동브랜드 수려한 합천 직거래 택배비
지원 250,000

○군 공동브랜드 수려한 합천 홍보용 포장재
제작 지원 350,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○홍보타운 리모델링 건축기획 용역 설계
20,000

우수농특산물 홍보 및 판촉 68,065 58,388 9,677

101 인건비 16,565 5,388 11,177

04 기간제근로자등보수 16,565 5,388 11,177

○농특산물 판매행사 지원 인부임
16,565

201 일반운영비 12,500 13,500 △1,000

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○일반수용비 7,500

03 행사운영비 5,000 6,000 △1,000

○농특산물 직거래 행사 사은품 및 경품 구입
5,000

301 일반보전금 4,000 4,500 △500

11 행사실비지원금 4,000 4,500 △500

○농특산물 직거래 행사 참여업체보상
4,000

307 민간이전 35,000 35,000 0

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○우수농특산물 직거래 지원
35,000

농특산물 박람회 지원 40,000 37,000 3,000

100,000원*10명*1회

8,000원*3명*120일

20,000,000원

150,000원*3명*12월

100,000원*12월

5,000,000원

250,000,000원

700,000,000원*50%

20,000,000원

9,860원*8시간*2명*7회*15일

7,500,000원

500,000원*10회

4,000,000원

500,000원*70일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 35,000 35,000 0

03 행사운영비 35,000 35,000 0

○Bravo 경남특산물 박람회 참가
35,000

301 일반보전금 5,000 2,000 3,000

11 행사실비지원금 5,000 2,000 3,000

○Bravo 경남특산물 박람회 참가업체 보상
5,000

통합쇼핑몰 운영 활성화 241,000 221,000 20,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○농특산물 통합쇼핑몰 운영
1,000

307 민간이전 240,000 220,000 20,000

02 민간경상사업보조 240,000 220,000 20,000

○통합쇼핑몰 운영 활성화 지원
20,000

○통합쇼핑몰 홍보비 지원
100,000

○통합쇼핑몰 택배비 지원
120,000

라이브방송 운영 지원 100,000 100,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

01 사무관리비 60,000 60,000 0

○농특산물 TV방송 광고 홍보
60,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○라이브방송 홍보사은품 구입
10,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○우수농산물 홍보 라이브방송 운영 지원
30,000

농산물 산지 순회수집 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○농산물 산지 순회수집 취급수수료
60,000

전자상거래 농업인 육성 지원 22,000 0 22,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○정보화 농업인 도 및 중앙경진대회 참가 보
상 2,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

35,000,000원

5,000,000원

1,000,000원*1개소

20,000,000원

100,000,000원

4,000원*30,000회

30,000,000원*2회

10,000,000원

1,500,000원*20회

60,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○전자상거래 농업인 육성
20,000

정보화 농업 활성화 4,000 27,500 △23,500

도 1,200

군 2,800

307 민간이전 4,000 5,500 △1,500

도 1,200

군 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 5,500 △1,500

○정보화농업 활성화 지원 4,000

도 1,200

군 2,800

농산물 온라인 오픈마켓 진입 지원사업 42,000 21,000 21,000

도 12,000

군 30,000

307 민간이전 42,000 21,000 21,000

도 12,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 42,000 21,000 21,000

○농산물 온라인 오픈마켓 진입 지원사업
42,000

도 12,000

군 30,000

농식품 해외마케팅 판촉 지원 10,000 15,500 △5,500

301 일반보전금 10,000 15,500 △5,500

08 민간인국외여비 10,000 15,500 △5,500

○농식품 해외마케팅 판촉 참여자 여비
10,000

해외 신시장 개척 마케팅 20,000 40,000 △20,000

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

03 행사운영비 20,000 40,000 △20,000

○해외시장 판로개척 협력 지원
20,000

농산물 가공센터 운영 활성화 176,200 161,120 15,080

101 인건비 85,000 76,700 8,300

04 기간제근로자등보수 85,000 76,700 8,300

○농산물가공센터 인부임 78,000

○농산물가공센터 인부 퇴직수당
7,000

201 일반운영비 56,200 49,420 6,780

01 사무관리비 15,000 15,600 △600

○일반수용비 15,000

02 공공운영비 41,200 33,820 7,380

40,000,000원*50%

4,000,000원

60,000,000원*70%

10,000,000원

20,000,000원

78,000,000원

3,500,000원*2명

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

○공공요금및제세 24,480

―전기요금 18,000

―인터넷 요금 420

―정수기 관리비 360

―전기안전관리대행 용역비
3,600

―정화조 청소 300

―해충방역용역 1,800

○연료비 6,720

―공조실(보일러) 유류대
6,720

○시설장비유지비 10,000

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

○시제품 포장재 구입 10,000

○시제품 개발 원료 및 부재료 구입
5,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

12 민간인위탁교육비 20,000 20,000 0

○농산물가공 창업 전문교육
20,000

농산물 가공산업 활성화 지원 200,000 0 200,000

도 60,000

군 140,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 60,000

군 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○농산물 가공산업 활성화 지원
200,000

도 60,000

군 140,000

글로컬농업 육성 213,382 0 213,382

도 47,514

군 165,868

글로컬지원시책 55,000 0 55,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○글로컬 농산물 홍보자료 제작
3,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○글로컬 농산물 안전성 교육
2,000

1,500,000원*12월

35,000원*12월

30,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*1회

150,000원*12월

560,000원*12월

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

20,000,000원*1회

400,000,000원*50%

200,000원*15점

1,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 글로컬농업 육성 (단위:천원)

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○글로컬 농산물 포장재 지원
50,000

K-농산물 전략품목 통합지원 10,667 0 10,667

도 3,200

군 7,467

307 민간이전 10,667 0 10,667

도 3,200

군 7,467

02 민간경상사업보조 10,667 0 10,667

○K-농산물 전략품목 통합지원
10,667

도 3,200

군 7,467

신선농산물 글로컬 경쟁력 제고지원 37,715 0 37,715

도 11,314

군 26,401

402 민간자본이전 37,715 0 37,715

도 11,314

군 26,401

02 민간자본사업보조(이전재원) 37,715 0 37,715

○신선농산물 글로컬 경쟁력 제고지원
37,715

도 11,314

군 26,401

신선농산물 생산단지 글로컬 육성 지원 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○신선농산물 생산단지 글로컬 육성 지원
10,000

도 3,000

군 7,000

해외 신시장 개척 마케팅비 지원 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

50,000,000원

21,334,000원*50%

75,429,000원*50%

20,000,000원*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 글로컬농업 육성 (단위:천원)

○해외 신시장 개척 마케팅비 지원
50,000

도 15,000

군 35,000

농식품가공 전문업체 글로컬 현지화 지원 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○농식품가공 전문업체 글로컬 현지화 지원
50,000

도 15,000

군 35,000

먹거리 지원 활성화 3,551,381 4,190,952 △639,571

국 25,000

도 473,519

군 3,052,862

지역푸드플랜 활성화 지원 85,400 83,600 1,800

201 일반운영비 34,400 34,400 0

01 사무관리비 34,400 34,400 0

○사무용품 및 전산소모품 구입
2,000

○지역푸드플랜 홍보물 제작
10,000

○농가조직화 교육교재 제작
6,000

○선진지 견학 및 벤치마킹 임차료
1,600

○운영수당 10,000

―분과위원회 심의 운영수당
8,400

―학교급식 심의위원회 운영수당
1,600

○급량비 4,800

202 여비 10,200 8,400 1,800

01 국내여비 10,200 8,400 1,800

○먹거리육성 지원 업무추진 10,200

―관내여비 9,000

―관외여비 1,200

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○합천푸드인증시스템 구축 용역
20,000

50,000,000원

100,000,000원*50%

500,000원*4회

5,000원*1,000부*2종

4,000원*1,500권

800,000원*2회

100,000원*7명*12회

100,000원*8명*2회

8,000원*5명*120일

150,000원*5명*12월

100,000원*12월

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 먹거리 지원 활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 20,800 20,800 0

11 행사실비지원금 20,800 20,800 0

○선진지 견학 및 벤치마킹
4,800

○농가조직화 교육강사 수당
8,000

○농가조직화 교육 참석자 보상금
8,000

초등돌봄교실 과일간식 지원 22,000 33,340 △11,340

307 민간이전 22,000 33,340 △11,340

02 민간경상사업보조 22,000 33,340 △11,340

○초등돌봄교실 과일간식 지원
22,000

학교급식비 지원(일반학생) 704,975 890,865 △185,890

도 281,990

군 422,985

308 자치단체등이전 704,975 890,865 △185,890

도 281,990

군 422,985

08 교육기관에대한보조 704,975 890,865 △185,890

○학교급식비 지원(일반학생)
704,975

도 281,990

군 422,985

학교급식비 지원(저소득층) 161,572 0 161,572

도 64,629

군 96,943

308 자치단체등이전 161,572 0 161,572

도 64,629

군 96,943

08 교육기관에대한보조 161,572 0 161,572

○학교급식비 지원(저소득층)
161,572

도 64,629

군 96,943

친환경 쌀 학교급식 지원 24,318 0 24,318

도 10,423

군 13,895

308 자치단체등이전 24,318 0 24,318

도 10,423

군 13,895

08 교육기관에대한보조 24,318 0 24,318

○친환경 쌀 학교급식 지원
24,318

80,000원*30명*2회

400,000원*20회

8,000원*1,000명

22,000,000원

704,975,000원

161,572,000원

24,318,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 먹거리 지원 활성화 (단위:천원)

도 10,423

군 13,895

지역농산물 우수식재료비 지원 400,000 400,000 0

308 자치단체등이전 400,000 400,000 0

08 교육기관에대한보조 400,000 400,000 0

○지역 우수농산물 식재료비 지원
400,000

합천군 먹거리통합지원센터 운영 1,785,040 2,496,584 △711,544

101 인건비 471,760 137,959 333,801

04 기간제근로자등보수 471,760 137,959 333,801

○먹거리통합지원센터 운영 인부임 471,760

―기본급 및 주휴수당(물류배송)
184,280

―기본급 및 주휴수당(검수,검품)
154,605

―연장근무수당(물류배송)
16,457

―연장근무수당(검수,검품)
62,118

―간식비 9,800

―4대보험료 41,700

―피복비 2,800

201 일반운영비 190,280 110,625 79,655

01 사무관리비 40,000 36,360 3,640

○일반수용비 40,000

―수발주프로그램 이용 수수료 등
20,000

―사무용품 및 전산소모품 구입
6,000

―홍보 팜플렛 제작
4,000

―기획생산농가 홍보영상제작
10,000

02 공공운영비 140,280 44,265 96,015

○공공요금 및 제세 67,880

―무인경비 용역 2,400

―해충방제 용역 5,400

―전기,소방안전관리 용역
3,600

―자동차보험료 10,400

―통신회선 사용료 1,080

―상하수도료 및 전기요금
42,000

―자동차세 3,000

○차량선박비 62,400

400,000,000원

94,020원*7명*280일

78,880*7명*280일

23,510원*1시간*7명*100일

14,790원*4시간*7명*150일

5,000원*7명*280일

41,700,000원

200,000원*14명

20,000,000원

500,000원*12회

2,000원*2종*1,000부

10,000,000원

200,000원*12월

450,000원*12월

300,000원*12월

10,400,000원

30,000원*3대*12월

3,500,000원*12월

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 먹거리 지원 활성화 (단위:천원)

―배송차량 유류비
48,000

―배송차량 유지관리비
14,400

○시설장비유지비 10,000

03 행사운영비 10,000 30,000 △20,000

○공공(학교)급식 관계자 팸투어 운영
10,000

206 재료비 1,018,000 2,018,000 △1,000,000

01 재료비 1,018,000 2,018,000 △1,000,000

○라벨지 및 포장비닐 구입
18,000

○공공(학교)급식 식재료 구입
1,000,000

405 자산취득비 105,000 80,000 25,000

01 자산및물품취득비 105,000 80,000 25,000

○식재료배송용 냉동탑차 구입
105,000

지역단위 푸드플랜 구축지원(안전, 품질관리)(전환사업
)

92,000 43,900 48,100

도 59,800

군 32,200

201 일반운영비 92,000 43,900 48,100

도 59,800

군 32,200

01 사무관리비 92,000 43,900 48,100

○공공급식 식재료 안전성 검사
92,000

도 59,800

군 32,200

공공급식 농산물수급 전문조직 육성 140,000 140,000 0

도 40,000

군 100,000

402 민간자본이전 140,000 140,000 0

도 40,000

군 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 140,000 0

○공공급식 농산물 전문조직 생산,보관시설
지원 140,000

도 40,000

군 100,000

우리아이 건강도시락 지원사업 71,820 102,663 △30,843

도 7,900

군 63,920

308 자치단체등이전 71,820 85,932 △14,112

500,000원*12월*8대

300,000원*6월*8대

10,000,000원

10,000,000원

600,000원*30종

1,000,000,000원

35,000,000원*3대

92,000,000원

140,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 먹거리 지원 활성화 (단위:천원)

도 7,900

군 63,920

08 교육기관에대한보조 71,820 85,932 △14,112

○우리아이 건강도시락 지원사업
71,820

도 7,900

군 63,920

어린이집 과일간식 지원사업 14,256 0 14,256

도 4,277

군 9,979

307 민간이전 14,256 0 14,256

도 4,277

군 9,979

02 민간경상사업보조 14,256 0 14,256

○어린이집 과일간식 지원사업
14,256

도 4,277

군 9,979

공공급식 기획생산체계 구축지원사업 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

201 일반운영비 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○기획생산체계 구축 및 운영
30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

지역단위 푸드플랜 구축지원(지자체 계획수립)사업 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 17,000 0 17,000

국 8,500

군 8,500

03 행사운영비 17,000 0 17,000

○지역먹거리활성화 아카데미 운영
17,000

국 8,500

군 8,500

301 일반보전금 3,000 0 3,000

71,820,000원

14,256,000원

30,000,000원

17,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 먹거리 지원 활성화 (단위:천원)

국 1,500

군 1,500

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○먹거리활동가 조직 및 활동비
3,000

국 1,500

군 1,500

로컬푸드 육성 1,793,900 237,500 1,556,400

도 500,000

군 1,293,900

로컬푸드 육성지원 793,900 237,500 556,400

201 일반운영비 76,800 16,500 60,300

01 사무관리비 5,000 6,500 △1,500

○로컬푸드 교육교재 제작 3,000

○로컬푸드 홍보물 제작 2,000

02 공공운영비 56,800 10,000 46,800

○공공요금 및 제세 41,400

―무인경비 용역 2,400

―위생관리 용역 3,600

―전기, 소방안전관리 용역
3,600

―통신회선 사용료 1,800

―상하수도료 및 전기요금
30,000

○차량선박비 5,400

―배송차량 유류비
3,600

―배송차량 유지관리비
1,800

○시설장비유지비 10,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○농축산물 직매장 개소식 행사
15,000

301 일반보전금 4,800 4,800 0

11 행사실비지원금 4,800 4,800 0

○생산자 농가조직화 강사수당
2,400

○생산자 농가조직화 교육 참석 보상금
2,400

307 민간이전 376,000 71,000 305,000

02 민간경상사업보조 60,000 71,000 △11,000

○농산물 직매장 활성화 지원
60,000

05 민간위탁금 316,000 0 316,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

200,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

50,000원*3대*12월

2,500,000원*12월

300,000원*12월*1대

300,000원*6월*1대

10,000,000원

15,000,000원

400,000원*6회

8,000원*300명

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 로컬푸드 육성 (단위:천원)

○합천군 농축산물 직매장 민간위탁
316,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○농축산물 직매장 주변 부지정리
300,000

402 민간자본이전 36,300 145,200 △108,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,300 145,200 △108,900

○로컬푸드 및 공공급식 참여농가 소규모 시
설 하우스 지원 36,300

합천 로컬푸드 플랫폼 조성 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○직매장 내·외부 조성공사
300,000

도 150,000

군 150,000

405 자산취득비 700,000 0 700,000

도 350,000

군 350,000

01 자산및물품취득비 700,000 0 700,000

○로컬푸드 시설 운영 장비 구입
700,000

도 350,000

군 350,000

생활자원 활력화 518,980 614,471 △95,491

국 26,875

균 3,600

도 30,400

군 458,105

농촌인적자원 육성 154,480 145,230 9,250

201 일반운영비 20,280 20,280 0

01 사무관리비 15,080 15,080 0

○일반수용비 8,200

○급량비 2,880

○견학 및 교육 차량 임차 4,000

02 공공운영비 5,200 5,200 0

○시설장비유지비 5,200

―조리실습실 유지관리비
4,000

316,000,000원

300,000,000원

12,100,000원*5개소*60%

300,000,000원

700,000,000원

8,200,000원

8,000원*3명*120일

4,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 생활자원 활력화 (단위:천원)

―조리실습실 방역소독 용역비
1,200

202 여비 6,600 8,400 △1,800

01 국내여비 6,600 8,400 △1,800

○생활자원 업무추진 6,600

―관내여비 5,400

―관외여비 1,200

206 재료비 53,600 43,900 9,700

01 재료비 53,600 43,900 9,700

○생활문화 전문교육 재료
30,000

○생활개선회 역량강화 교육 재료
5,000

○생활개선회 읍면 순회교육 재료
9,000

○생활개선과제회(전통음식연구) 과제활동
7,200

○조리실습실 위생 및 관리용품 구입
2,400

301 일반보전금 62,000 60,650 1,350

11 행사실비지원금 62,000 60,650 1,350

○생활문화 전문교육 강사수당
30,000

○생활개선회 역량강화 교육
3,500

○생활개선회 읍면 순회교육
4,500

○생활개선과제회(전통음식연구) 과제활동
6,000

○생활개선과제회(문인화) 과제활동
5,000

○생활개선회 임원 교육 2,000

○생활개선회 중앙 및 도 단위 연수
3,000

○생활개선회 군 단위 연수
6,000

○경상남도 생활개선회 과제활동
2,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○생활개선회 특성화교육 지원
10,000

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○조리실습실 교육 기구 구입
2,000

100,000원*12월

150,000원*3명*12월

100,000원*12월

3,000,000원*10개과정

50,000원*100명

30,000원*300명

600,000원*12회

200,000원*12월

2,500,000원*12과정

250,000원*14회

250,000원*18회

500,000원*12회

100,000원*50회

2,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

2,000,000원*1종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 생활자원 활력화 (단위:천원)

농촌생활 자원화사업 51,500 254,000 △202,500

도 14,850

군 36,650

201 일반운영비 22,000 21,000 1,000

도 4,800

군 17,200

01 사무관리비 18,000 21,000 △3,000

○생활개선회 정보지 보급
18,000

도 3,600

군 14,400

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○농촌체험공간 소비자경험 활성화 시범
4,000

도 1,200

군 2,800

202 여비 5,000 8,000 △3,000

도 1,500

군 3,500

01 국내여비 1,000 0 1,000

○케어팜 전문가 양성 기술교육
1,000

도 300

군 700

04 국제화여비 4,000 8,000 △4,000

○케어팜 전문가 양성 기술교육
4,000

도 1,200

군 2,800

206 재료비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

01 재료비 5,000 5,000 0

○농작업 재해예방 안전기술 능력배양
5,000

도 1,500

군 3,500

301 일반보전금 3,500 8,000 △4,500

도 1,050

군 2,450

08 민간인국외여비 3,500 0 3,500

○농촌자원 융복합 전문능력 교육
3,500

도 1,050

60,000원*300부

4,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 생활자원 활력화 (단위:천원)

군 2,450

402 민간자본이전 16,000 212,000 △196,000

도 6,000

군 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 212,000 △196,000

○실버세대 맞춤형 놀이농장 육성 시범
16,000

도 6,000

군 10,000

우리 쌀 이용 식품가공 기술교육 2,850 3,650 △800

국 1,425

도 712

군 713

206 재료비 1,650 2,000 △350

국 825

도 412

군 413

01 재료비 1,650 2,000 △350

○다양한 우리쌀 활용교육 1,650

국 825

도 412

군 413

301 일반보전금 1,200 1,650 △450

국 600

도 300

군 300

11 행사실비지원금 1,200 1,650 △450

○다양한 우리쌀 활용교육 1,200

국 600

도 300

군 300

농업인건강환경조성(이전재원) 67,500 89,500 △22,000

도 13,500

군 54,000

307 민간이전 67,500 76,500 △9,000

도 13,500

군 54,000

02 민간경상사업보조 67,500 76,500 △9,000

○농번기 마을공동급식 지원(이전재원)
67,500

도 13,500

군 54,000

농업인건강환경조성(자체재원) 33,750 0 33,750

16,000,000원

1,650,000원

1,200,000원

2,500,000원*27개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 생활자원 활력화 (단위:천원)

307 민간이전 33,750 0 33,750

02 민간경상사업보조 33,750 0 33,750

○농번기 마을공동급식 지원(자체재원)
33,750

농촌관광휴양사업 육성 21,000 542 20,458

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○농어촌민박 안전관리 대행 용역
20,000

307 민간이전 1,000 542 458

12 민간인위탁교육비 1,000 542 458

○농어촌민박사업자 서비스 안전교육 지원
1,000

농촌 체험지도사 및 마을해설가 지원 2,400 16,200 △13,800

도 600

군 1,800

307 민간이전 2,400 1,200 1,200

도 600

군 1,800

02 민간경상사업보조 2,400 1,200 1,200

○농촌체험 지도사 및 마을해설가 교육지원
2,400

도 600

군 1,800

체험마을리더 교육지원 720 1,680 △960

국 450

도 90

군 180

307 민간이전 720 1,680 △960

국 450

도 90

군 180

02 민간경상사업보조 720 1,680 △960

○농촌체험휴양마을 체험마을 리더 교육
720

국 450

도 90

군 180

농촌체험휴양마을 사무장 지원 25,020 20,683 4,337

307 민간이전 25,020 20,683 4,337

02 민간경상사업보조 25,020 20,683 4,337

○농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원
25,020

농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원(이전재원) 5,760 3,986 1,774

2,250,000*15개소

10,000,000원*2회

1,000,000원

1,500,000원*2개소*80%

300,000원*3명*80%

27,800,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 생활자원 활력화 (단위:천원)

균 3,600

도 648

군 1,512

307 민간이전 5,760 3,986 1,774

균 3,600

도 648

군 1,512

02 민간경상사업보조 5,760 3,986 1,774

○농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원(이전
재원) 5,760

균 3,600

도 648

군 1,512

농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원(자체재원) 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원(자체
재원) 4,000

농업기술센터 연수숙박동 관리 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○농업기술센터 연수숙박동(구.청소년수련의
집) 시설 보수공사 100,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범
50,000

국 25,000

군 25,000

농기계 지원 3,612,276 2,201,100 1,411,176

국 588,360

도 559,392

군 2,464,524

농기계 공급 지원 1,504,000 1,104,000 400,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○일반수용비 4,000

402 민간자본이전 1,500,000 1,100,000 400,000

600,000원*12개소*80%

2,500,000원*2개소*80%

100,000,000원

50,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농기계 지원 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,500,000 1,100,000 400,000

○농기계 공급지원 1,200,000

―중형농기계 900,000

―소형농기계 300,000

○농기계 비가림 시설 설치지원
150,000

○농기계 사후관리업소 현대화 지원
150,000

맞춤형 중소형 농기계 공급사업 674,800 437,000 237,800

도 202,440

군 472,360

402 민간자본이전 400,000 279,000 121,000

도 120,000

군 280,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 279,000 121,000

○맞춤형 중소형 농기계 지원
400,000

도 120,000

군 280,000

405 자산취득비 274,800 158,000 116,800

도 82,440

군 192,360

01 자산및물품취득비 274,800 158,000 116,800

○노후농기계 교체 및 신품 농기계 구입
274,800

도 82,440

군 192,360

농업기계등화장치 부착지원 10,900 4,300 6,600

국 4,360

도 1,308

군 5,232

206 재료비 10,900 4,300 6,600

국 4,360

도 1,308

군 5,232

01 재료비 10,900 4,300 6,600

○농업기계 등화장치 부착 지원사업
10,900

국 4,360

도 1,308

군 5,232

농기계 종합보험료 지원 254,576 265,800 △11,224

도 63,644

군 190,932

30,000,000원*60대*50%

10,000,000원*60대*50%

30,000,000원*10개소*50%

150,000,000원*2개소*50%

400,000,000원

274,800,000원

100,000원*109개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농기계 지원 (단위:천원)

307 민간이전 254,576 265,800 △11,224

도 63,644

군 190,932

02 민간경상사업보조 254,576 265,800 △11,224

○농기계 종합보험료 지원
254,576

도 63,644

군 190,932

주산지일관기계화 농기계 지원 1,100,000 0 1,100,000

국 550,000

도 275,000

군 275,000

405 자산취득비 1,100,000 0 1,100,000

국 550,000

도 275,000

군 275,000

01 자산및물품취득비 1,100,000 0 1,100,000

○주산지일관기계화 농기계 구입
1,100,000

국 550,000

도 275,000

군 275,000

노후농기계 대체 지원 68,000 0 68,000

국 34,000

도 17,000

군 17,000

405 자산취득비 68,000 0 68,000

국 34,000

도 17,000

군 17,000

01 자산및물품취득비 68,000 0 68,000

○노후농기계 대체 구입 68,000

국 34,000

도 17,000

군 17,000

농업 기계화 2,404,276 2,224,756 179,520

국 30,000

도 49,700

군 2,324,576

농업기계안전교육지원 30,000 15,000 15,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

254,576,000원

1,100,000,000원

68,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농업 기계화 (단위:천원)

201 일반운영비 23,000 10,200 12,800

국 11,500

도 3,450

군 8,050

01 사무관리비 16,000 6,600 9,400

○농기계 안전교육 추진 8,000

국 4,000

도 1,200

군 2,800

○농기계 안전교육 홍보물 제작
8,000

국 4,000

도 1,200

군 2,800

03 행사운영비 7,000 3,600 3,400

○농기계 안전교육 행사 운영(강사료 등)
7,000

국 3,500

도 1,050

군 2,450

202 여비 3,000 2,800 200

국 1,500

도 450

군 1,050

01 국내여비 3,000 2,800 200

○농기계 안전교육 업무추진
3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

206 재료비 4,000 2,000 2,000

국 2,000

도 600

군 1,400

01 재료비 4,000 2,000 2,000

○농기계 안전교육 재료 구입
4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

교육용농업기계지원 30,000 26,000 4,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

8,000,000원

8,000,000원

7,000,000원

3,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농업 기계화 (단위:천원)

405 자산취득비 30,000 26,000 4,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

01 자산및물품취득비 30,000 26,000 4,000

○교육용 농기계 구입 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

농기계 현장기술 교육 101,000 101,000 0

도 40,700

군 60,300

101 인건비 52,000 52,000 0

도 26,000

군 26,000

04 기간제근로자등보수 52,000 52,000 0

○신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트
52,000

도 26,000

군 26,000

405 자산취득비 49,000 49,000 0

도 14,700

군 34,300

01 자산및물품취득비 49,000 49,000 0

○현장기술 교육용 농기계 구입
20,000

도 6,000

군 14,000

○신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트(교
육장비구입) 29,000

도 8,700

군 20,300

농기계 전문기술교육 75,000 111,000 △36,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○농기계 교육에 따른 소요 물품 구입
4,000

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○농기계 순회안전교육 부품 구입
20,000

○농기계 사고예방 지능형 안전표시 장치 구
입(재난안전사고예방)

20,000

30,000,000원

52,000,000원

20,000,000원

29,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

5,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농업 기계화 (단위:천원)

301 일반보전금 9,000 9,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○농기계 교육생 참가 보상
4,000

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○농기계 순회안전교육 및 대여은행 운영 보
상 5,000

405 자산취득비 22,000 58,000 △36,000

01 자산및물품취득비 22,000 58,000 △36,000

○마을공동 공기압축기 교체
22,000

농업기계화사업 활성화 714,276 717,756 △3,480

101 인건비 467,056 467,056 0

04 기간제근로자등보수 467,056 467,056 0

○농기계대여은행 및 순회안전교육 운영 467,056

―기본급 209,160

―연장근무수당
56,700

―주휴일수당 43,680

―휴일근로수당
50,400

―위험근로수당 3,360

―여비(권역별 대여은행 운영)
15,120

―간식비 8,715

―4대보험료 49,121

―퇴직금 28,700

―피복비(작업복 및 안전화)
2,100

201 일반운영비 233,420 230,700 2,720

01 사무관리비 32,240 31,520 720

○일반수용비 17,900

○농기계 담당자 등 작업복 및 작업화 구입
2,100

○위원회 운영 수당 2,000

○급량비 6,720

○농기계 관련 참관 차량 임차료
3,520

02 공공운영비 201,180 199,180 2,000

○공공요금및제세 82,380

―농기계 대여은행 SMS 사용료
660

―대여은행 농기계 보험료
63,000

4,000,000원

5,000,000원

880,000원*25대

120,000원*7명*249일

15,000원*7명*150%*30시간*12월

120,000원*7명*52일

120,000원*7명*1.5시간*40일

40,000원*7명*12월

180,000원*7명*12월

5,000원*7명*249일

399,350,000원*12.3%

4,100,000원*7명

300,000원*7명

17,900,000원

300,000원*7명

100,000원*10명*2회

8,000원*7명*120일

880,000원*4대

55,000원*12월

6,000,000,000원*1.05%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농업 기계화 (단위:천원)

―대여은행 지게차 보험료
3,600

―농기계 대여은행 무선데이터 사용료
3,000

―농기계 대여은행 전용회선 사용료
11,520

―농기계 부품 택배비 600

○권역별 농기계 대여은행 구급약 구입
800

○농기계 대여은행 및 순회안전교육 S/W 유지
보수 6,000

○권역별 농기계 대여은행 폐수처리 용역
4,500

○권역별 농기계 대여은행 방화관리 용역
5,000

○차량선박비 102,500

―농기계 대여은행 운영 및 실습장비 유류
비 12,000

―대여은행 지게차 등 유류비
10,000

―대여은행 지게차 등 수선 유지비
5,500

―대여은행 장비 및 지게차 검사비
1,000

―대여은행 장비 유지관리(공구, 부품 등)
74,000

202 여비 13,800 18,000 △4,200

01 국내여비 13,800 18,000 △4,200

○농기계 업무추진(관내)
12,600

○농기계 업무추진(관외)
1,200

농기계 임대사업 724,000 724,000 0

101 인건비 1,600 1,600 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,600 1,600 0

○농기계대여은행 공무직 여비
1,600

201 일반운영비 22,400 22,400 0

01 사무관리비 12,400 12,400 0

○농기계대여은행 공무직 피복비
2,400

○농기계 공유경제 장비 임차
10,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○옥수수 자주식 베일러 유지·관리
10,000

405 자산취득비 700,000 700,000 0

300,000원*12대

50,000원*5개소*12월

320,000원*3개소*12월

50,000원*12월

800,000원

6,000,000원

4,500,000원

5,000,000원

1,000,000원*12월

10,000,000원

5,500,000원

1,000,000원

74,000,000원

150,000원*7명*12월

100,000원*12월

200,000원*8명

300,000원*8명

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농업 기계화 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 700,000 700,000 0

○대여 농기계 구입 700,000

농기계 대여은행 조성 730,000 530,000 200,000

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○농기계대여은행 운영 재료 구입
16,000

○농기계대여은행 안전장구 구입
2,000

○농기계 세차장 폐수처리 재료구입
8,000

○다목적 파종센터 운영 소모품 구입
4,000

401 시설비및부대비 480,000 280,000 200,000

01 시설비 480,000 280,000 200,000

○농기계대여은행 시설장비 유지관리
50,000

○권역별 농기계 셀프 작업장 비가림 설치
50,000

○농기계대여은행 세차장 장비 교체 공사
100,000

○농기계대여은행 낙상사고 예방 안전바 설
치(중대재해예방) 80,000

○농기계 자동 세척기 설치
200,000

405 자산취득비 220,000 220,000 0

01 자산및물품취득비 220,000 220,000 0

○농외 소득 창출형 농작업대행 장비구입
220,000

행정운영경비(농업유통과) 28,000 28,000 0

기본경비 28,000 28,000 0

기본경비 28,000 28,000 0

201 일반운영비 11,200 11,200 0

01 사무관리비 11,200 11,200 0

○일반수용비 11,200

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○부서운영 국내여비 12,000

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

700,000,000원

16,000,000원

500,000원*4개소

2,000,000원*4개소

4,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

25,000,000원*4개

40,000,000원*2개소

200,000,000원

220,000,000원

11,200,000원

600,000원*20명

400,000원*12월


